
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

PORTARIA Nº 10, DE 26 DE JUNHO DE 2025

A  DIRETORA  DA  FACULDADE  DE  MEDICINA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da Comissão de Seleção do Edital do Processo de Seleção

de  Facilitadores  para  atuarem na  oferta  do  Curso  de  Pós-Graduação  Lato  Sensu  –  Especialização  em

Medicina de Família e Comunidade, na Modalidade EAD, no âmbito da execução em Rede do Programa Mais

Médicos para o Brasil (PMMB).:

Ricardo Fontes Macedo - SIAPE: 3220832 –  Presidente

Josineide Francisco Sampaio –  SIAPE: 2106371  - Titular

Divanise Correia Suruagy – SIAPE: 1119582 - Titular

Diego Figueiredo Nóbrega - SIAPE: 1157495 – Titular

Guilmer Brito Silva  - SIAPE: 1644991 – Titular

Ewerton Amorim dos Santos - SIAPE: 3304616 – Suplente

Robério Ferreira da Silva - SIAPE: 3304616 – Suplente

Adenize Ribeiro da Silva Marques - SIAPE: 11208817 – Suplente

Bruno César Teixeira Cardoso – SIAPE: 1612111 - Suplente

Michael Ferreira Machado -  SIAPE: 1164377  – Suplente

Ângela Maria Moreira Canuto de Mendonça
Diretora da FAMED/UFAL
Matrícula SIAPE: 2363460


		2025-06-26T12:16:54-0300




